
Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  
Tel. 0831.575480  PBX 
Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 
R.E.A. n. 74444 
P. IVA  & C.F. 01695600740 

Certificato n. 41833/21/S 

 

 

      DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE N. 102 DEL 20/07/2022 

 

Oggi, 20 luglio 2022 presso la sede legale della Società Brindisi Multiservizi S.r.l.  sita in Brindisi alla Via 

Prov.le per San Vito n. 187, l’Amministratore Unico, dott. Giovanni Palasciano, determina sull’argomento di 

seguito riportato: 

Fornitura n. 15 condizionatori inverter pompa di calore 9000 btu completi di staffe per uffici comunali 

e sede Brindisi Multiservizi S.r.l. – CIG Z98373728E 

Premesso che: 

- Con determina a contrarre n. 92 del 20.06.2022 del 15.06.2022, a fronte della richiesta formulata dal 

Responsabile Settore Energia, la Società ha proceduto all’acquisto di n. 15 condizionatori 9000 btu inverter 

pompa di calore completi di staffe per fissaggio al muro da installare presso gli uffici del Comune di 

Brindisi; 

- che l’affidamento della fornitura veniva disposto in favore della Società Sonepar Italia S.p.a. Soc. 

Unipersonale, l’unica che avesse formulato il proprio preventivo, inferiore alla base d’asta delle ditte invitate 

sul Portale Tuttogare ACMEI SUD S.P.A (04794510729), ATEV S.r.l. (02024750560), BARBIERO S.R.L. 

(05207890723), ETT S.r.l. (04606020875), FOREL SR.L. (01832940744), MOSSUCCO T. S.R.L. 

(02707490047), NEON TOMA S.R.L. (02507850754), SONEPAR ITALIA S.P.A. SOC. UNIP. 

(00825330285); 

- che in data 15.07.2022 il Responsabile Settore Energia, alla luce dei malfunzionamenti di altri 

condizionatori che insistono presso altri uffici comunali ed aziendali, in considerazione dell’ondata di calore 

e della difficoltà ad operare e lavorare in ambienti non refrigerati, ha richiesto con urgenza l’immediato 

approvvigionamento di ulteriori n. 15 condizionatori 9000 btu da fissare al muto; 

- la Sonepar Italia S.p.a. Soc. Unipersonale, acquisita la richiesta ha confermato la fornitura in pronta 

consegna di ulteriori n. 15 condizionatori al costo di € 288,70/cad. oltre ad € 15,00 per staffe; 

- che il Responsabile del Settore ha ritenuto congruo il prezzo offerto ha richiesto procedersi all’affidamento 

della fornitura in favore del predetto operatore economico; 

Considerato 

- che l’importo complessivo della fornitura richiesta rientra nelle soglie dei cd. microacquisti di cui all’art. 1, 

comma 450 L. 296/2016, così come riformulata dalla legge di bilancio 2019, e, pertanto, non è necessario 

ricorrere al Mercato Elettronico Acquisti in Rete/MEPA o alla Piattaforma Telematica adottata dalla Società 

“Tuttogare”; 



Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  
Tel. 0831.575480  PBX 
Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 
R.E.A. n. 74444 
P. IVA  & C.F. 01695600740 

Certificato n. 41833/21/S 

 

 

- valutato potersi procedere alla predetta fornitura mediante affidamento diretto, di cui all’art. 36, comma 2 

lett. a) D.Lgs. 50/2016 trattandosi di importo inferiore ad € 40.000,00; 

- dato atto che la verifica dei requisiti richiesti in relazione alla soglia della fornitura ha sortito esito positivo. 

Tanto premesso  

DETERMINA 

- di procedere all’aggiudicazione della fornitura in favore della Società Sonepar Italia S.p.a. Soc. 

Unipersonale, PI 00825330285, con sede legale in Padova (PD) alla Via Riviera dei Maestri del lavoro n. 24, 

sede operativa Bari, Via Giorgio La Pira 64/66, CIG Z98373728E per l’importo di € 4.555,50 oltre Iva con 

pagamento entro 60 gg. dalla fornitura della merce; 

- di procedere alla pubblicazione della presente determina sul sito “Società Trasparente”. 

 

                                                                        L’Amministratore Unico 

                  Dott. Giovanni Palasciano 


